
Wywiad z wójtem gminy Jasienica 
 

Redaktor: Gościem dzisiejszego poranka jest Janusz Pierzyna, wójt gminy 

Jasienica. Dzień dobry panu. 

Wójt: Dzień dobry pani Redaktor, dzień dobry Państwu.  

 

Redaktor: Naszą rozmowę zacznijmy może od 

Jasienieckiej Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej. W tym roku sprzedano, 

aż 6 działek wchodzących w skład tej strefy, a w sumie sprzedano ich już 

18 od początku istnienia tej strefy.  

Wójt: To wielka radość dla naszej gminy, dla budżetu, ponieważ obecny 

rok to przychody do gminy brutto 18 milionów zł ze sprzedaży, więc jakby  

9 ha w takich wartościach jesteśmy w stanie zbywać tej nieruchomości, a 

łącznie tak jak Pani powiedziała 18 działek i 53 miliony zł przychodu. To 

jest dopiero połowa strefy. Sprzedano od 2015 roku w celu realizacji 

inwestycji, a przypomnę, że całość czyli 70 ha kupiliśmy za 1 000 300 zł. 

No więc, 1 000 300 zł do 53 miliony zł, a jeszcze sądzę, że raz tyle albo i 

więcej będziemy w stanie mieć przychodów z tej strefy, więc jakby ten 

pomysł, kiedy ktoś mówił, że pomysł wójta nierealny. Stał się realny i to jest 

największa moja satysfakcja, że byliśmy w stanie te talenty przekłuć 

na rzeczywiste realizację. Dzisiaj buduje się kolejna firma w strefie na 

powierzchni 8 ha. Firma Rossmann inwestycja na 300 milionów zł, więc 

jedna z większych w kraju. To jest produkcja tektury siedmiowarstwowej 

pierwszej w Europie. Taki zakład powstaje, więc jakby to też 

jest radość, że to nie tylko taka manufaktura może tu zagościć w gminie 

Jasienica, ale już nanotechnologię, która rzeczywiście w procesie produkcji 

jak oglądałem jak to ma wyglądać, to wzbudza szacunek i są to maszyny z 

najwyższej półki światowej, wszystko przygotowane wspaniale. Sądzę, że 

tak będzie, bo już hala można powiedzieć jest na ukończeniu, więc 

przyszły rok w czerwcu ma się rozpocząć już wprowadzanie maszyn i 

produkcja. To już chyba nie wymaga żadnego komentarza. Od 2015 roku 

rozpoczęliśmy sprzedaż. Wcześniej zakup gruntu, uzbrojenie i tak dalej i 

tak dalej mówiłem na ten temat już kilka razy, no ale warto to powtórzyć, bo 

z reguły w mediach mamy mało sukcesów. Więcej jest porażek.  
 

Redaktor: Został poczyniony kolejny krok, jeżeli chodzi o geotermię 

w Jasienicy, mam tutaj na myśli ogłoszenie o przetargu, na inżyniera 

kontraktu inwestycji. 



Wójt: To jest następna, fajna niespodzianka. Następna nasza radość. 

Jeżeli Wszystko pójdzie zgodnie z tym, co kiedyś głowie zaświtało, czyli w 

99 roku zleciłem opracowanie już nie żyjącemu panu Profesorowi 

Sokołowskiemu. To jest człowiek, który był jednym z filarów geotermii w 

Polsce i ona w tym opracowaniu zaznaczył, że na terenie Grodźca może 

się okazać, że ta woda może mieć nawet 95°. To powodowało, że 

myśleliśmy o tym bardzo intensywnie, ale nigdy nas na to nie było stać jako 

gminę, żeby wyłożyć takie pieniądze z własnego budżetu, żeby sprawdzić, 

czy rzeczywiście te badania się potwierdzają. Czas biegną, a pan Profesor 

odszedł z tego świata, a obecny rząd przygotował takie projekty no i 

mieliśmy możliwość złożenia wniosku o aplikacje. Pierwszy wniosek nie 

został rozpatrzony pozytywnie, złożyliśmy następny, no i ten następny 

otrzymaliśmy jeden z 15 w Polsce przyznanych na 5 województw południa 

Polski, gmina Jasienica, jako jedyna. To jest wielka satysfakcja dla mnie, 

że kolejna inwestycja może przynieść nam dalszy rozwój. Następne 

pokolenie, które jedzie po nas. Myślę, że jeżeli jest będzie w stanie 

wykorzystać potencjału, który im przekażemy i dobrze będą zarządzać tym 

majątkiem, który im zostawimy. To myślę, że nasze wnuki będą tu żyły w 

dostatku.  

 

Redaktor: Jak zwykle na terenie Gminy Jasienica sporo dzieje się w 

tym temacie dróg. Proszę powiedzieć na ten temat parę słów. 

Wójt: Infrastruktura, dzisiaj kołowa, jest znaczącą infrastrukturą, jak 

również, otoczenie tych dróg i infrastruktura dla pieszych, trasy rowerowe i 

tak dalej i tak dalej, to są potrzeby dzisiejszego czasu.  

Wspomagamy również powiat w tym zakresie, ponieważ pan Starosta jest 

bardzo prężnym człowiekiem i pozyskuje środki również z różnych źródeł. 

Zresztą się jakoś tam nawzajem uzupełniamy i to jest wielka radość, że 

kolejna droga akurat to były pieniądze z budżetu starostwa, więc 50% 

zostało przekazane przez powiat, 50% z gminy Jasienica. To był remont 

ulicy w kierunku Wieszcząt od Rudzicy od Strumieńskiej, więc jakby 

oczekiwany proces 512 tys. zł inwestycja. Skończył się remont przepustu, 

który był wcześniej też nie ulicy Strumieńskiej, gdzie światło przepływu było 

bardzo małe i przy dużych deszczach zalewało posesję, tworzyły 

się rozlewiska i to znaczące. No i zostało to w przeciągu dwóch miesięcy 

przebudowane. I to też akurat podziękowanie dla pana Starosty i służb, bo 

w tak krótkim czasie formie wylewania takiego przepustu konstrukcji, to jest 



bardzo krótki czas. Były utrudnienia, były różne emocje ludzi tu żyjących. 

No, ale zawsze po złym jest szansa na coś lepszego i teraz mamy już 

przepust i mamy przejazd. Gmina Jasienica również partycypuje w 

kosztach przebudowy dróg powiatowych tych, gdzie otrzymujemy środki 

pozabudżetowe relacji Międzyrzecze-Mazańcowice. W styczniu zostanie 

puszczona już tak definitywnie droga Międzyrzecze-Mazańcowice ponad 8 

milionów zł inwestycja, Gmina Jasienica dołożyła ponad 2 miliony zł do 

tego procesu, czyli 1/4. To jest duży wydatek. Teraz jest w trakcie 

przebudowa drogi Międzyrzecze-Rudzica to ponad 3 km, inwestycja 13 

milionów zł, również tam mamy 1/4 dołożyć do tego procesu. Budujemy 

drugi wjazd do strefy akurat to udało mi się pozyskać 100% 

dofinansowania to jest 680m, 4 mln zł inwestycja. 2 000 700 zł daliśmy na 

remonty bieżące dróg, nowe dywaniki na terenie Gminy Jasienica także 

widać, że bardzo dużo środków na ten cel przeznaczymy, a przypomnę, że 

z podatków tych, gdzie wszyscy ludzie płacą - 25 milionów ludzi plus 

biznes, który płaci podatek od nieruchomości i to jest w granicach 13 

milionów zł, jak państwo sobie dodać ile żeśmy dali, no to niewiele 

zostanie. Także to jest radość, że stać nas na to, żeby z innych źródeł z 

innych środków realizować takie inwestycje, które są dla nas bardzo 

potrzebne. A szczególnie dla mieszkańców wszystkich.  

 

Redaktor: W najbliższą niedzielę w Jasienicy odbędzie się Josiynicka 

Wilija, czyli bożonarodzeniowa impreza, na którą na pewno czeka wielu 

mieszkańców i nie tylko mieszkańców.  

Wójt: Josiynicka Wilija to taki można powiedzieć nasz sztandarowy projekt, 

który kiedyś żeśmy sobie wymyślili tak jak wcześniej Świniobicie. Tak teraz 

ta Josiynicka Wilija ona zawsze była organizowana wewnątrz budynku. 

Koła Gospodyń Wiejskich, a mamy ich 14. To był taki można powiedzieć z 

jednej strony przegląd potraw wigilijnych, gdzie na naszych stołach od 

pokoleń z dziada Pradziada na Śląsku Cieszyńskim te potrawy gościły. 

Panie z kół przygotowywały właśnie takie potrawy, które później 

nieodpłatnie były rozdawane mieszkańcom. Częstowani byli ludzie, 

wzbudzało to duże zainteresowanie. Mieszkańcy byli z tego bardzo 

zadowoleni, że mogli pokosztować, mówiąc po Śląsku tych potraw. 

Dzisiejszy czasy i okres pandemii tego wszystkiego co nas otacza nie 

pozwolił nam w zeszłym roku zorganizować tego spotkania, natomiast w 

tym roku stwierdziliśmy, że przy tej sytuacji zrobimy to na zewnątrz i aby 



ograniczyć do minimum możliwość emisji wirusa, to taka forma połączona z 

kiermaszem, z występami, z kolędowaniem, z tym kiermaszem, z tymi 

potrawami. Chcemy też przygotować różnego rodzaju niespodzianki dla 

mieszkańców, które myślę, że będą nich cieszyć, jak przyjdą każdy, kto 

zechce skorzystać z takiej formy to serdecznie zapraszam, aby mógł na 

wolnym powietrzu porozmawiać z sąsiadem. Teraz może trochę rzadziej 

się ludzie spotykają. Więc będzie to taki czas na otwartej przestrzeni, że 

będzie można nawet sobie złożyć życzenia czy wymienić poglądy. Dlatego 

nie staraliśmy się to robić gdzieś na początku grudnia, tylko tuż tuż przed 

samymi świętami, żeby czy tam stroiki czy rękodzielnictwo, które tam 

będzie wystawiane, żeby nasi mieszkańcy, ale też Goście mogli sobie 

popatrzeć i podziwiać co w Jasienicy jest. O godzinie 15:00 na amfiteatrze i 

wokół będzie organizowane to wydarzenie. Bardzo serdecznie państwa 

zapraszam na tą Josiynicką Wiliję, będzie ten czas kolędowania trwał do 

godziny 19:00, więc każdy w różnym czasie i porze może nas odwiedzić i 

myślę, że będzie z tego „rot”.  
 

Redaktor: A zapraszał wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna, dzisiejszy 

gość Radia Bielsko. Bardzo dziękuję za rozmowę.  

Wójt: Bardzo dziękuję. Życzę państwu wszystkiego, co najlepsze na 

święta. I aby radość była z Państwem.  

 

Rozmawiała Beata Stekla  

 


